АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2025                                                                                                        № 3592

О внесении изменений в муниципальную программу

города Мурманска «Развитие конкурентоспособной экономики»

на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации

города Мурманска от 14.11.2022 № 3522 (в ред. постановлений

от 07.06.2023 № 2074, от 10.10.2023 № 3517, от 20.12.2023 № 4452,

от 20.03.2024 № 1072, от 21.06.2024 № 2206, от 19.12.2024 № 4170,

от 20.03.2025 № 1092)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2024 № 6-85

«О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города

Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мурманска», в целях повышения эффективности и результативности

расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие

конкурентоспособной экономики» на 2023-2028 годы, утвержденную

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3522

(в ред. постановлений от 07.06.2023 № 2074, от 10.10.2023 № 3517,

от 20.12.2023 № 4452, от 20.03.2024 № 1072, от 21.06.2024 № 2206,

от 19.12.2024 № 4170, от 20.03.2025 № 1092), следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы слова «комитет по

экономическому развитию администрации города Мурманска» и «КЭР»

заменить словами «комитет по экономическому развитию и туризму

администрации города Мурманска» и «КЭРиТ» соответственно.

1.2. Строку «Соисполнители программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы города Мурманска «Развитие конкурентоспособной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=355977&date=14.07.2021&dst=103280&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=358051&date=14.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=103901&date=14.07.2021&dst=100043&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=100200&date=14.07.2021

2

экономики» на 2023-2028 годы» изложить в следующей редакции:

Соисполнители программы

Совет депутатов города Мурманска (далее – СД),

администрация города Мурманска (далее – АГМ),

контрольно-счетная палата города Мурманска

(далее – КСП), комитет имущественных

отношений города Мурманска (далее – КИО),

комитет по социальной поддержке и охране

здоровья администрации города Мурманска (далее

– КСПиОЗ), комитет по культуре администрации

города Мурманска (далее – КК), комитет по

физической культуре и спорту администрации

города Мурманска (далее – КФКиС), комитет по

образованию администрации города Мурманска

(далее – КО), управление финансов

администрации города Мурманска (далее – УФ),

комитет по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска (далее – КРГХ),

комитет территориального развития и

строительства администрации города Мурманска

(далее – КТРиС), комитет по жилищной политике

администрации города Мурманска (далее – КЖП)

1.3. По тексту муниципальной программы слова «КСПВООДМ» и

«КФКСиОЗ» заменить словами «КСПиОЗ» и «КФКиС» соответственно.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев